UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày       tháng        năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất

để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị
tổ dân phố Giáp Nhất, phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên

nay là phường Đồng Văn, tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15, được sửa đổi, bổ sung một số

điều bởi Luật số 43/2024/QH15; Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14, được
sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng
7 năm 2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số
103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 quy định về tiền sử dụng đất, tiền
thuê đất; số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 quy định về giá đất; số
62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2017 quy định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật đấu giá tài sản; số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm
2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp,
phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; số 226/2025/NĐ-CP ngày 15
tháng 8 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi
tiết thi hành Luật Đất đai; số 291/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 11 năm 2025 sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của
Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất và Nghị định số
104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ quy định về quỹ phát triển đất;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân tỉnh Hà Nam (trước sáp nhập):
số 1694/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2024 chấp thuận chủ trương đầu tư
Dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị tổ dân phố Giáp
Nhất, phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên; số 822/QĐ-UBND ngày 28 tháng
4 năm 2025 về việc thu hồi và giao đất cho Trung tâm Thông tin, Dữ liệu và
Phát triển quỹ đất để quản lý và tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện
Dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị tổ dân phố Giáp
Nhất, phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên; số 884/QĐ-UBND ngày 12 tháng
5 năm 2025 về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất để thực
hiện dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị tổ dân phố
Giáp Nhất, phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên; số 1146/QĐ-UBND ngày 07
tháng 6 năm 2025 về việc phê duyệt phương án giá khởi điểm để đấu giá quyền
sử dụng đất thực hiện dự án đầu tư xây Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị tổ

2

dân phố Giáp Nhất, phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên; số 1163/QĐ-UBND
ngày 10 tháng 6 năm 2025 về việc đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự án
đầu tư xây dựng Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị tổ dân phố Giáp Nhất,
phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên.

Theo Quyết định số 3304/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân thị xã Duy Tiên về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chi tiết tỷ
lệ 1/500 Khu đấu giá quyền sử dụng đất tại phường Bạch Thượng, thị xã Duy
Tiên (Vị trí 2);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
765/TTr-SNNMT ngày 29 tháng 12 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện
Dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị tổ dân phố Giáp
Nhất, phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên nay là phường Đồng Văn, tỉnh
Ninh Bình, với các nội dung chính như sau:

1. Thông tin chung về khu đất:
- Tổng diện tích khu đất thực hiện dự án là: 11.143,5 m2 (Mười một nghìn,

một trăm bốn mươi ba phẩy năm mét vuông).
- Vị trí, ranh giới, diện tích khu đất được xác định theo Tờ đo đạc chỉnh lý

khu đất số 48/ĐĐCL, tỷ lệ 1/500 do Văn phòng Đăng ký đất đai lập ngày 17
tháng 4 năm 2025 và được phòng Đo đạc bản đồ và Thông tin địa lý thuộc Sở
Nông nghiệp và Môi trường Hà Nam (nay là phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám
thuộc sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Ninh Bình) kiểm tra xác nhận ngày 18
tháng 4 năm 2025.

2. Đơn vị trúng đấu giá quyền sử dụng đất:
- Tên đơn vị: (viết bằng tiếng Việt): Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà

Đồng Văn.
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty trách nhiệm hữu hạn hai

thành viên trở lên, mã số doanh nghiệp 0700910653, đăng ký lần đầu ngày 12
tháng 11 năm 2025, đăng ký thay đổi lần thứ 1 ngày 01 tháng 12 năm 2025 do
phòng Doanh nghiệp sở Tài chính tỉnh Ninh Bình cấp.

- Địa chỉ trụ sở chính: Tổ dân phố Hoà Trung B, phường Tiên Sơn, tỉnh
Ninh Bình, Việt Nam.

- Người đại diện theo pháp luật Ông: Bùi Việt Hưng, Chức danh: Chủ tịch
HĐTV kiêm Giám đốc.

3. Tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất:
Tổng số tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất: 48.980.000.000 đồng (Bằng

chữ: Bốn mươi tám tỷ, chín trăm tám mươi triệu đồng).

3

4. Phương thức, địa điểm, thời gian nộp tiền sử dụng đất: Theo thông báo
của cơ quan Thuế.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan
1. Đơn vị trúng đấu giá (Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn)

có trách nhiệm:
- Thực hiện kê khai, nộp hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính, nộp tiền trúng

đấu giá và các loại thuế, phí, lệ phí theo quy định của pháp luật.
Trường hợp Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn. không nộp

tiền hoặc không nộp đủ tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất theo thông báo
của cơ quan Thuế thì sau khi hết thời hạn phải hoàn thành việc nộp tiền theo
thông báo của cơ quan Thuế, cơ quan Thuế có trách nhiệm thông báo đến sở
Nông nghiệp và Môi trường để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh hủy Quyết
định công nhận kết quả trúng đấu giá, Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà
Đồng Văn không được nhận lại tiền đặt cọc. Đối với trường hợp Công ty
TNHH Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn đã nộp nhiều hơn khoản tiền đặt cọc
thì được Nhà nước hoàn trả số tiền chênh lệch nhiều hơn so với số tiền đặt cọc
theo quy định.

- Thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của người trúng đấu giá quyền sử dụng
đất và các cam kết khi tham gia đấu giá quyền sử dụng đất theo đúng các quy
định của pháp luật hiện hành.

2. Thuế tỉnh:
- Thông báo nộp tiền và gửi thông báo cho Công ty TNHH Đầu tư

phát triển nhà Đồng Văn số tiền sử dụng đất và các khoản nghĩa vụ tài chính
khác (nếu có) theo quy định của pháp luật; theo dõi, đôn đốc Công ty TNHH
Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn nộp tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất
theo quy định.

- Thông báo kết quả thực hiện nộp tiền trúng đấu giá của Công ty TNHH
Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn, gửi về sở Nông nghiệp và Môi trường.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường:
- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai chuyển Phiếu thông tin cho Thuế

tỉnh theo quy định.
- Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định giao đất cho

Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn để thực hiện Dự án đầu tư xây
dựng Khu nhà ở kết hợp chỉnh trang đô thị tổ dân phố Giáp Nhất, phường Bạch
Thượng, thị xã Duy Tiên nay là phường Đồng Văn, tỉnh Ninh Bình hoặc hủy
Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá nếu Công ty TNHH Đầu tư phát
triển nhà Đồng Văn có vi phạm pháp luật về đất đai hoặc không nộp đủ tiền
trúng đấu giá mà Thuế tỉnh Ninh Bình thông báo về kết quả thực hiện nộp tiền
trúng đấu giá của Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn.

4

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành: Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Tư pháp, Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân phường Đồng Văn; Người đại diện theo pháp luật của Công ty
TNHH Đầu tư phát triển nhà Đồng Văn và các đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3; PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3, VP5, VP8.
Tùng/2026/ĐG/QĐ 01

Nguyễn Anh Chức

		2026-01-08T18:17:18+0700

		2026-01-09T10:59:56+0700
	Nguyễn Anh Chức

		2026-01-09T15:49:51+0700

		2026-01-09T15:49:51+0700

		2026-01-09T15:49:51+0700

		2026-01-09T15:49:51+0700